
 

Stránka 1 z 4 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_01 
 
ZADAVATEL: 
Město Kroměříž  
Se sídlem: Velké námětí 115/1, 767 01 Kroměříž  
IČO: 00287351 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Tomáš Opatrný – starosta města 
 
 

V Kroměříži dne 25.4.2025 
 
Vážení, 
 
zadavatel podává vysvětlení zadávací dokumentace (01) k veřejné zakázce „DOMOV PRO 
OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM BARBORKA – REKONSTRUKCE PAVILONU K“ 
zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (“zákon”).  
 
Dotaz č. 1 
V technické zprávě elektroinstalací je uvedeno: 

 
V PBŘ je uvedeno: 

 
Ve výkazu výměr je uvedeno uvedeno: 

 
Norma ČSN 73 0848 z 09/2023 mimo jiné uvádí: 

 



 

Stránka 2 z 4 
 

 

 

 
Dotaz: 

Prosíme o potvrzení, že rozvaděč RPO má splňovat požadavek na zajištění funkce v případě 

požáru P45-R dle PBŘ stavby ve smyslu čl.4.4.3.a ČSN 73 0848, případně upřesnění 

požadavku na požárně bezpečnostní vlastnosti rozvaděče RPO, které vyjasní rozpor mezi 

PBŘ a výkazem výměr, ve kterém je specifikován požadavek pouze na požární odolnost 

rozvaděče RPO – EI60 ( i s ohledem na přechodné ustanovení normy ČSN 73 0848 čl.4.4.3.c) 

do konce roku 2025 ) 

 
Odpověď č. 1 
Rozvaděč RPO musí splňovat požadavek na zajištění funkce v případě požáru P45-R dle PBŘ 
stavby ve smyslu čl.4.4.3.a ČSN 73 0848 , který současně odpovídá požární odolnosti 



 

Stránka 3 z 4 
 

rozvaděče EI60 - DP1 - S200.  Dodatečným požadavkem je zajištění kouřotěsnosti 
rozvaděče. 
 
Dotaz č. 2 
V PBŘ je uvedeno: 

 
V technické zprávě EPS je uvedeno: 

 
Ve výkazu výměr je uvedeno: 

 
 

Norma ČSN 73 0848 z 09/2023 mimo jiné uvádí: 

 



 

Stránka 4 z 4 
 

 

 
Dotaz: 

Prosím o potvrzení požadavku na vlastnosti skříně pro ústřednu EPS ve smyslu PBŘ, tedy se 

schopností zachování funkce v případě požáru minimálně P15-R, případně vyjasnění ( i s 

ohledem na přechodné ustanovení normy ČSN 73 0848 čl.4.4.3.c) do konce roku 2025 ) 

rozporu na vlastnosti skříně dle PBŘ a výkazem výměr, který specifikuje skříň pouze 

s požární odolností EI30 a technickou zprávou, která požaduje požární odolnost pouze EI15  

 
Odpověď č. 2 
Skříň pro ústřednu EPS musí splňovat požadavek na zajištění funkce v případě požáru min. 
P15-R dle PBŘ stavby ve smyslu čl.4.4.3.a ČSN 73 0848 , který současně odpovídá požární 
odolnosti rozvaděče EI30 - DP1 - S200.  Dodatečným požadavkem je 
zajištění kouřotěsnosti rozvaděče. 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………. 
za pověřenou osobu 


		2025-04-25T16:37:36+0200
	Ing. Josef Křeháček




